
Zadbają o pomnik 
pamięci
Zakład Usług Komunalnych 
wykona doraźne prace porząd-
kowe i remontowe wokół Po-
mnika Pamięci Żydów Radomia 
– wynika z odpowiedzi na inter-
pelację Roberta Utkowskiego 
radnego KO, który zwrócił uwa-
gę na zły stan samego pomnika, 
jak i jego otoczenia.
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Do Deskurów 
po pracę
Utworzenie zamiejscowego 
punktu Powiatowego Urzę-
du Pracy to wyjście naprzeciw 
przybyłym do Radomia i regionu 
Ukraińcom. Rozpoczął działal-
ność w Kamienicy Deskurów, 
gdzie mieści się punkt pomocy 
uchodźcom.
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WTZ w Dąbrówce 
Nagórnej
Na terenie gminy Zakrzew rozpo-
częły działalność Warsztaty Terapii 
Zajęciowej. To czwarta tego typu 
placówka w powiecie radomskim.
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Radomka 
zagra o puchar!
E.Leclerc Moya Radomka Radom 
zakończyła fazę zasadniczą Tau-
ron Ligi. Zanim jednak zacznie się 
faza play-off, radomianki powal-
czą w Nysie o Puchar Polski.
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Witaj, wiosno!

R E K L A M A

Fot. Szymon Wykrota

W poniedziałek oficjalnie przywitaliśmy wiosnę. Przybyła do nas w tym roku od progu prezentując 
swoje słoneczne oblicze. Temperatura w ciągu dnia zdecyowanie nas rozpieszcza. Miejskie trawniki 
pokrył dywan wiosennych kwiatów, a spragnieni słońca radomianie tłumnie wyruszyli na spacery. 
Wiosna to czas narodzin, życia i rozkwitu, oby przyniosłoa nadzieję w tym trudnym czasie.

SOLIDARNI Z UKRAINĄ
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T Y G O D N I K

Pi te   ar a 
 Wieczór poezji nieprofesjonalnej 
artystów amatorów. DK Borki zapra-
sza sympatyków i miłośników poezji na 
poetycki wieczór. Wstęp wolny. Począ-
tek godz. 17.  

 Klaudia Kowalik Trio: Who do-
esn’t love jazz? Radomski Klub Środo-
wisk Twórczych i Galeria „Łaźnia” (ul. 
Żeromskiego 56) zaprasza o godz. 18 na 
koncert radomianki Klaudii Kowalik, 
wokalistki, skrzypaczki. Artystka wydała 

dwa albumy ja-
zzowe, nagrane 
we współpracy 
z  a m e r y k a ń -
skim muzykiem 
i  kompozyto-
r e m  S t a n e m 
Breckenridge. 
W lipcu ubiegłe-
go roku, dzięki 

współpracy z wytwórnią Universal Mu-
sic Polska, wydała swój autorski singiel 
pt. „Tęsknię”. Koncert Who doesn’t 
love jazz? to połączenie wrażliwości 
wynikającej z pasji do muzyki z wysubli-
mowanymi brzmieniami przenoszącymi 
słuchaczy prosto do nowojorskiego klu-
bu jazzowego lat 50. i 60. Podczas wystę-
pu artyści zaprezentują jedne z najpięk-
niejszych amerykańskich standardów 
jazzowych łączących w sobie zróżnico-
wane style muzyczne takie jak blues, 
swing, czy bossa nova. Nie zabraknie 
także kultowych utworów wywodzących 
się z muzyki improwizowanej i musica-
lowej jak np. Georgia on my mind, czy 
Feeling Good. Wstęp wolny. 

 Koncert: Czterech Nicponi 
w Amfiteatrze. O godz. 19 przy ul. 
Parkowej 1 wystąpi czterech muzy-
ków grających stołeczne szlagiery oraz 
melodie znane i lubiane wykonywane 
w niebanalny sposób. Zespół Nicponie 
został założony przez muzyków i mu-
zykantów, którym w trakcie pandemii 
przykrzyło się życie bez koncertów. 
Spakowali więc instrumenty i ruszyli na 
bazary i ulice. Skład Nicponi to: Patryk 
Walczak – akordeon, Łukasz Owczyn-
nikow – kontrabas, Mateusz Kowal-
ski – tara, Grzegorz Domański – banjo-
la. Wstęp płatny – 20 zł. Bilety dostępne 
na biletyna.pl i w kasie Amfiteatru. 

 Resursa Music Drive: Milky Way 
Trio. Milky Way bawią ludzi najśwież-
szymi przebo-
jami z list stacji 
radiowych, jak 
i starymi, dobry-
mi evergreena-
mi. W ubiegłym 
roku wystąpili 
na scenie Uliczki 
Tradycji, a jeden 
z członków for-
macji – Piotr Żak, wygrał ubiegłorocz-
ne Muzyczne Kaziki. W Resursie za-
prezentują materiał, na który złożą się 
autorskie utwory Piotra Żaka i covery. 
Wstęp płatny. Bilety w cenie 10 zł do-
stępne w kasie Resursy i online.

So ota   ar a 
 Foto-wiosna! Plenerowe warsz-
taty fotografii smartfonem. Każdy 
z nas używa smartfona, wszyscy mamy 
także okazję korzystać z wbudowanego 
w nim aparatu fotograficznego. Jed-
nak, czy jesteśmy pewni, że potrafimy 
wykorzystywać wszystkie jego funkcje? 
MOK Amfiteatr zaprasza do udziału 
w kreatywnym plenerowym warsztacie 
fotografii przyrody. Poszukamy razem 
oznak wiosny wokół nas i spróbujemy 
je utrwalić za pomocą naszych telefo-
nów. Warsztaty poprowadzi: Patryk 
Wikaliński. Wstęp wolny. Liczba miejsc 
ograniczona. Początek o godz. 15 przy 
ul. Parkowej 1. 

 Warsztaty o kompostowaniu.
Nazwaliśmy kompost czarnym złotem 
recyklingu, bo jest wyjątkowo cenną 

częścią naszego ekosystemu. Czym jest 
kompost i jakie 
pe łn i  funkc je? 
Jakie organizmy 
w nim żyją? Jak 
zbudować własny 
kompostownik? 
Dlaczego kompo-
stownik jest tak 
ważny w ogrodzie? 
Na te pytania odpowiedzą: geograf 
i geolog Magdalena Oprządek, która 
pracuje w Pracowni Edukacji Ogrodu 
Botanicznego UW; biolog Mateusz 
Skłodowski, pracownik działu edukacji. 
Warsztaty odbędą się na Scenie Oboz-
isko przy ul. Śniadeckich 2. Wstęp wol-
ny z obowiązkiem zapisu. Liczba miejsc 
ograniczona. Początek godz. 15. 

 Jolanta Jastrzębska-Jakiel 
wystawa Światło cienia. Radomski 
Klub Środowisk Twórczych i Gale-
ria „Łaźnia” zaprasza na wernisaż 
wystawy Jolanty Jastrzębskiej-Jakiel 
z okazji jubileuszu 35-lecia pracy 
twórczej. Artystka urodzona w Ra-
domiu.Należy do Związku Polskich 
Artystów Plastyków /od 1992 r./ oraz 
Stowarzyszenia Pastelistów Polskich. 
Zrealizowała 27 wystaw indywidu-
alnych w kraju i za granicą. Brała 
udział w ponad 55 wystawach zbioro-
wych. Poczatek godz. 15 ul. Traugutta 
31/33. Wstęp wolny. 

 Spotkanie z nauką – rozmo-
wa z prof. Andrzejem Draganem 
o fizyce kwan-
towej. Niezwy-
kła osobowość 
świata  nauki 
i  sztuki prof. 
Andrzej Dra-
gan będzie go-
ściem Amfite-
atru. Rozmowę 
o jego najnow-
szej książce Kwantechizm 2.0, czyli 
klatka na ludzi poprowadzi Paweł 
Błach. Spotkanie odbędzie się w Ka-
wiarni Artystycznej przy ul. Parkowej 
1. Andrzej Dragon jest profesorem 
fizyki teoretycznej na Uniwersytecie 
Warszawskim oraz National Univer-
sity of Singapore i prowadzi grupę 
badawczą zajmującą się łączeniem 
teorii względności z teorią kwantową.

Nie zie a   ar a 
 Bajkowa niedziela w Resursie.
Tym razem organizatorzy zaprasza-
ją, o godz. 11 na bajkę „Miś Bam-
se i Miasto Złodziei”. Bamse musi 
chronić swoją babcię przed złym li-
sem Reynardem. Niestety, ta zostaje 
porwana, co uniemożliwiło jej zrobie-
nie miodu, który czyni Bamse najsil-
niejszym niedźwiedziem na świecie. 
Postanawia zatem wraz z przyjaciół-
mi – żółwiem i zajączkiem – wyruszyć 
w niebezpieczną podróż do Lasu 
Złodziei. Pełna przygód wyprawa 
pozwoli  najmłodszym przekonać 
się , jak wielka jest siła przyjaźni. Po 
zakończonym seansie odbędą się ani-
macje dla dzieci. Bilety w cenie 10 zł. 
Wejściówki dostępne w kasie Resursu 
i online.

 Poznajemy radomskie osiedla: 
Ustronie. Stowarzyszenie Droga 
Mleczna zaprasza na pierwszy spa-
cer w tym roku. Początek o godz.15. 
Zbiórka na parkingu przy skrzyżo-
waniu ul. Grzecznarowskiego i Ślą-
skiej. Na spacerze poznamy nieznane 
oblicze największego radomskiego 
osiedla i porozmawiamy o charakte-
rystycznej architekturze Ustronia.Co 
oznacza enigmatyczny skrót W-70? 
Jaki związek z osiedlem mają India-
nie? Gdzie leży i jak wygląda teraz 
Morze Prędocińskie?Oraz czemu 
domofony na Ustroniu były wyjąt-
kowe? Na te i inne pytania odpowie 
przewodnik, Krzysztof Skarżycki.

KOS

W ramach ministerialnego progra-
mu „Teatr” złożony przez teatr projekt 
„XV Międzynarodowy Festiwal 
Gombrowiczowski” został bardzo wy-
soko oceniony przez komisję – zdobył 
88 punktów i znalazł się na szóstym 
miejscu. Kwota dofinansowania to 200 
tys. zł.

– Dzięki zdobytemu dofinansowa-
niu już jesienią obchodzić będziemy 
15. edycję radomskich teatralnych 
spotkań z Gombrowiczem. W tym 
roku festiwal zapowiada się mię-
dzynarodowo. Spodziewamy się 
teatrów z Japonii, USA, Macedonii, 
Litwy, Czech – mówi Jolanta Korłu-
b-Ogonkowska, kierownik literacki 
Teatru Powszechnego. – Tegoroczna 
edycja będzie również bardzo bogata 
w imprezy i spotkania towarzyszące 
festiwalowi, takie jak Czytanie Gom-
browicza, pokazy rejestracji gombro-
wiczowskich spektakli zrealizowanych 
przez Teatr TV, wystawę plakatów 
i studio festiwalowe.

Natomiast w ramach innego z mini-
sterialnych programów – „Wydarzenia 
dla dzieci i młodzieży” zadanie „Le-
gendy Ziemi Radomskiej w ultrafiole-
cie” zdobyło dofinansowanie w kwocie 
45 tys. zł.

C

Teatr 
z dotacją
Prawie 250 tys. zł dofinansowania 
otrzymał Teatr Powszechny im. Jana 
Kochanowskiego z ministerstwa 
kultury.

Wydawnictwo jest działem pracują-
cych w Muzeum im. Jacka Malczew-
skiego: Pauliny Szymalak-Bugajskiej 
i Magdaleny Nosowskiej, a wydało je 
wydawnictwo Arkady.

– Wydawnictwo kończy w tym roku 
65 lat i ma na swoim koncie ok. 5,7 tys. 
publikacji. Aktualna oferta Arkad to 
ponad 400 pozycji, takich jak albu-
my, leksykony, słowniki, podręczniki 
akademickie, poradniki, książki dla 
hobbystów – przedstawiał wydawców 
Adam Duszyk, wicedyrektor Muzeum 
im. Jacka Malczewskiego i prowadzą-
cy niedzielną promocję książki swoich 
koleżanek. – Wydawnictwo powstało 
z połączenia wydawnictwa Budownic-
two i Architektura z oficyną Sztuka, 
a inspiracją dla nazwy był miesięcznik 
artystyczny „Arkady”, który ukazywał 
się w Warszawie w latach 1935-1939. 
Dla nas to dodatkowy prestiż, że tak 
znane wydawnictwo zechciało z nami 
podjąć współpracę.

„Klan Malczewskich” to opowieść 
o ojcu i synu – Jacku i Rafale, dwóch 
wielkich osobowościach przejawiają-
cych podobne słabości, trudne do opa-
nowania skłonności do druzgoczących 
romansów i ucieczek w samotność. 
Dzieliły ich nie tylko różnica wieku 
i style, ale też pasje. Ojciec po godzi-
nach pisywał wiersze i grał w karty na 
pieniądze. Syn kochał rajdy samocho-
dowe i wspinaczkę, której o włos nie 
przypłacił życiem.

– „Klan Malczewskich” wpisuje się 
w cykl, zaproponowany przez wydaw-
nictwo – powiedziała nam Paulina Szy-
malak-Bugajska. – Naszym zamierze-
niem było porównanie ojca i syna, tego 
wszystkiego, co osiągnęli zarówno na 
gruncie prywatnym, jak i zawodowym.

Książka swoją premierę miała w lu-

tym, ale w minioną niedzielę, w mu-
zeum im. Jacka Malczewskiego odbyło 
się spotkanie promujące książkę z jej 
autorkami. Obie panie pracują rów-
nież w dziale sztuki muzeum im. Jacka 
Malczewskiego w Radomiu.

Jak zapewniał Adam Duszyk, obie 
panie mają lekkie pióro i „książkę 
czyta się świetnie”. Znakomitą prób-
kę licznie zgromadzonym w muzeum 
przyszłym czytelnikom przedstawiła 
Krystyna Czubówna – znakomita lek-
torka, dziennikarka i prezenterka pro-
gramów informacyjnych.

Magdalena Nosowska swoją część 
książki poświęciła Rafałowi Malczew-
skiemu, jeszcze do niedawna mniej 
znanemu artyście – samoukowi, ta-
ternikowi i narciarzowi. – Chciałyśmy 
przede wszystkim odbrązowić obie po-
stacie, chociaż Rafał nie jest tak znany 
jak Jacek. Ale na pewno Jacka zdję-
łyśmy z piedestału – zapewnia Mag-
dalena Nosowska. – Przedstawiłyśmy 
sporo anegdot z życia obu panów, spo-
ro smaczków z kuchni artystycznej... 
Odkryć może nie było zbyt dużo, bo 
Jacek jest postacią wszechstronnie już 
przebadaną, z kolei w przypadku Rafa-
ła te odkrycia są cały czas przed nami.

Paulina Szymalak-Bugajska, znaw-
czyni mistrza Jacka, właśnie jemu po-
święciła swoją część książki. – Życie 
osobiste Jacka Malczewskiego i jego 
prace, są dla mnie niekończącą się 
skarbnicą nowości. I wydaje mi się, 
że jeszcze dużo rzeczy pozostało do 
odkrycia. Mam nadzieję, że niektóre 
udało mi się odkryć przed czytelni-
kiem – mówi.

Książkę „Klan Malczewskich” moż-
na kupić w księgarniach.

N KA

K an Ma zew i
o r zowiony

– Chciałyśmy odbrązowić obie postacie. Przedstawiłyśmy więc sporo 
anegdot z życia zarówno Jacka, jak i Rafała Malczewskiego, sporo 
smaczków z ich kuchni artystycznej – twierdzi Magdalena Nosowska, 
współautorka niedawno wydanej książki „Klan Malczewskich”.
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„Arte Fakty” – to w zamyśle autorów 
nie tylko zbiór naukowych tekstów, re-
lacji z wystaw, recenzji czy sprawozdań 
z działalności placówki – ale również 
szerokie humanistyczne forum dysku-
syjne, przestrzeń dla twórczej debaty 
o sztuce, historii lokalnej i ponadlo-
kalnej, a także współczesnym muze-
alnictwie i zadaniach, jakie przed nim 
stoją. –  Na naszych łamach pragniemy 
integrować środowiska naukowe i arty-
styczne, nie tylko na szczeblu miejskim 
czy wojewódzkim, ale też ogólnopol-
skim. I budować więzi pomiędzy mu-
zeami i instytucjami kultury w całym 
kraju – mówi Marcin Kępa – redaktor 
naczelny „Arte Faktów”. 

Zasadniczą częścią każdego numeru 
są teksty naukowe, podzielone na dwie 
grupy: „Arte” – dotyczące szeroko 
pojętej sztuki i „Fakty” – odnoszą-
ce się do historii, archeologii czy 
przyrody. – Oprócz tego w każdym 
numerze pisma będziemy publiko-
wać wybrane edycje źródeł, relacje 
z wszystkich naszych ekspozycji za 
dany rok, jedną ekspozycyjną retro-
spekcję, a także – w rozdziale „Pro 
Memoria” – wspomnienia o zasłużo-
nych pracownikach naszego muzeum. 
Uzupełnieniem zawartości „Arte Fak-
tów” będą też prezentacje wybranych 
obiektów muzealnych. Każdy numer 
zawierać też będzie m.in. autorski 
scenariusz regionalnej lekcji muzeal-
nej – wylicza Kępa. 

Promocja i spotkanie z autorami 
odbędzie się o godz. 12.00 w siedzi-
bie dawnej apteki Kasprzykowskich, 
Rynek 12. 

C

Promocja 
wydawnictwa
Muzeum im. Jacka Malczewskiego oddaje 
w ręce czytelników pierwszy numer rocz-
nika „Arte Fakty”. Promocja wydawnictwa 
w najbliższą niedzielę, 27 marca. 
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  KA AR YNA SKO RON

W sierpniu tego roku przypada 
80. rocznica likwidacji radomskiego 
getta. Przestało ono istnieć po akcji 
likwidacyjnej przeprowadzonej przez 
Niemców w dwóch etapach między 4 
a 5 i 16 a 18 sierpnia 1942. Ponad 30 
tys. mieszkańców getta, którzy dożyli 
do akcji likwidacyjnej, wywieziono do 
Treblinki i tam wymordowano. 

W Radomiu pozostawiono pewną 
ilość żydowskich robotników, których 
wykorzystywali do pracy przymuso-
wej w przemyśle. Ostatecznie to tzw. 
szczątkowe getto w Radomiu zostało 
zlikwidowane w lipcu 1944.

W latach 50. na placu po dawnej sy-
nagodze, obecnie między 
ulicami Anielewicza, Pod-
walną i Bóżniczną stanął 
pomnik „Żydom Radomia, 
ofiarom zbrodni hitlerow-
skich". W interpelacji rad-
ny KO Robert Utkowski 
wskazał, że stan pomnika 
i otoczenia pozostawia 
wiele do życzenia. Dlatego 
radny chciał wiedzieć, czy 
miasto planuje prace re-
montowe przy ogrodzeniu 
monumentu, jak i naprawę 
chodnika. 

„Obecnie otoczenie po-
mnika wymaga prac re-
nowacyjnych. Metalowe 
ogrodzenie pomnika jest 
wybrakowane, potrzebne 
są uzupełnienie i poma-
lowanie. Chodnik wokół 
jest nierówny, a kamienna posadzka 
w bezpośrednim sąsiedztwie cokołu 
jest popękana i wymaga uzupełnień. 
Ze względu na okrągłą rocznicę na-
leży spodziewać się, że to miejsce bę-
dzie w tym roku odwiedzane z więk-
szą częstotliwością. Dlatego wydaje 
się zasadnym poprawienie estetyki 
tego miejsca (zwłaszcza, że obok po-
wstają nowe kamienice, budowane 
przez spółkę Rewitalizacja) - tak 
z szacunku dla ofiar tamtych wyda-
rzeń, jak i dla pamięci i zgubnych 

skutkach wszelkich nacjonalizmów 
i imperialnych zapędów różnych kra-
jów - co w kontekście obecnej sytu-
acji geopolitycznej jest szczególnie 
ważne” - napisał w interpelacji radny.

BĘDZIE DORAŹNY REMONT 

Jak wynika z odpowiedzi na inter-
pelację, „plac po zburzonej synago-
dze, na którym znajduje się Pomnik 
Pamięci Żydów Radomia, według 
ewidencji gruntów i budynków, nie 
stanowi własności gminy miasta Ra-
domia, a właściciel jest nieustalony”. 
Ale wiceprezydent Mateusz Tyczyń-
ski jednocześnie informuje, że w ra-
mach utrzymania ładu i porządku na 

terenie miasta, a także obowiązku 
utrzymania miejsc pamięci, zlecono 
Zakładowi Usług Komunalnych wy-
konanie doraźnych prac porządko-
wo-remontowych.

Mają one objąć: renowację ogro-
dzenia pomnika, oczyszczenie z nie-
czystości powierzchni monumentu 
i jego otoczenia, uzupełnienie pod-
budowy, wyrównanie nawierzchni wo-
kół pomnika w miejscach mogących 
powodować zagrożenie dla użytkow-
ników; a także doraźną renowację 

ławek i niezbędne prace w obrębie 
zieleni. Termin realizacji prac prze-
widziany jest na koniec II kwartału 
2022 roku. 

HISTORIA POMNIKA

21 kwietnia 1947 roku przy Okrę-
gowym Komitecie Żydowskim w Ra-
domiu powstał Komitet Uczczenia 
Pamięci Żydów Męczenników Mia-
sta Radomia. Najważniejszą dla jego 
członków sprawą było doprowadze-
nie do wzniesienia pomnika, który 
by upamiętniał tragiczny los radom-
skich Żydów. Monument miał po-
wstać z datków ocalałych z Zagłady. 
Komitet uznał, że najlepszą lokali-

zacją będzie samo serce 
niegdysiejszej dzielnicy 
żydowskiej, czyli plac, 
gdzie jeszcze niedawno 
stała synagoga.

Pomnik został odsło-
nięty 17 sierpnia 1950 
roku, w ósmą rocznicę 
likwidacji tzw. dużego 
getta. „Na placu po by-
łej synagodze u zbiegu 
ulic Bóżniczej i Pereca 
zebrały się tłumy. Przed 
p om n i k iem pr z e s ło -
niętym żałobną krepą 
ustawili się przedstawi-
ciele organizacji poli-
tycznych, społecznych 
i młodzieżowych, poczty 
sztandarowe, delegacje 
z wieńcami i zaproszeni 
goście” - pisał 19 sierpnia 

gaj w artykule „Społeczeństwo Rado-
mia oddało hołd ofiarom zbrodni hi-
tlerowskich, Odsłonięcie pomnika ku 
czci pomordowanych Żydów”, który 
ukazał się „Życiu Radomskim”. 

Na początku lat 70. trzeba było 
monument zrekonstruować, kolej-
ny remont miejsce pamięci przeszło 
w 1990 roku. Od kilku lat plac po 
synagodze jest miejscem wydarzeń 
w ramach Spotkań z Kulturą Żydow-
ską „Ślad”, a przede wszystkim hap-
peningu „Początek Księgi”.

Zadbają o 
pomnik pamięci

Zakład Usług Komunalnych wykona doraźne prace porządkowe i remontowe wokół Po-
mnika Pamięci Żydów Radomia – wynika z odpowiedzi na interpelację Roberta Utkow-
skiego radnego KO, który zwrócił uwagę na zły stan samego pomnika, jak i jego otoczenia.
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Drzewa, które zniknęły z okolicy 
hali i stadionu przy ul. Struga to 
wiązy. Zgodę na wycinkę wydał Wy-
dział Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa Urzędu Miejskiego na wniosek 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji. - Drzewa stwarzały duże 
zagrożenie dla przechodniów i nie 
tylko. Ich stan był bardzo zły, dla-
tego zaakceptowaliśmy ten wniosek 
- mówi Małgorzata Pietraszewska, 
p.o. dyrektora wydziału. - Połama-
ne i spróchniałe gałęzie zwisały nad 

drogą i ciągiem pieszo-jezdnym. 
Drzewa były też bardzo suche.

O wycięcie drzew mieli apelować 
też mieszkańcy, którzy zgłaszali 
zaniepokojenie zarówno do MO-
SiR-u, jak i Urzędu Miejskiego. 
MOSiR ma teraz w tym samym 
miejscu posadzić tyle samo drzew, 
ile zostało wyciętych. Na wykona-
nie nasadzeń ma czas do września 
2024 r. 

KK

Stwarzały zagrożenie
Sprzed hali Radomskiego Centrum Sportu zniknęło 47 drzew. - Stwarzały 
duże zagrożenie z powodu złego stanu - tłumaczy Małgorzata Pietra-
szewska z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego. 
MOSiR ma dwa lata, żeby w miejsce wyciętych drzew posadzić nowe.
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R E K L A M A

  ROKSANA CHALABRY

W Kamienicy Deskurów, która 
w ostatnich tygodniach stała się miej-
skim centrum pomocy uchodźcom 
Powiatowy Urząd Pracy utworzył wy-
dział zamiejscowy. Nowo przybyłym 
do miasta i powiatu trudno jest się 
poruszać w nowym, obcym jeszcze 
środowisku. Punkt powstał po to, by 
ułatwić Ukraińcom poszukiwanie pra-
cy. – Będą mogli tam zarejestrować się 
jako bezrobotni. Będą mogli uzyskać 
pomoc pośrednika pracy, przejrzeć ak-
tualne oferty. Będą mogli dowiedzieć 
się jakie są inne formy zatrudnienia 

czy pomocy, którą możemy ze strony 
PUP-u zapewnić – informuje Seba-
stian Murawski, dyrektor Powiatowe-
go Urzędu Pracy w Radomiu. 

POSZUKIWANIA PRACY

PUP zaprasza do siebie nie tylko 
poszukujących pracy, ale także pra-
codawców, którzy poszukują pracow-
ników, nie tylko z Polski, ale też np. 
z Ukrainy. Oferujący pracę dowiedzą 
się jakie formy wsparcia przygoto-
wał urząd pracy i jakie są możliwo-
ści współpracy. Punkt mieści się na 
I piętrze w pokoju 1.06. Czynny jest 

od poniedziałku do piątku w godz. 
8-16. – Dysponujemy dosyć dużymi 
pieniędzmi na aktywizację bezrobot-
nych w tym roku. Możemy skierować 
osoby bezrobotne na staż, na prace 
interwencyjne, czyli częściowo refun-
dowane wynagrodzenie. Możemy dofi-
nansować koszt stworzenia stanowiska 
pracy – wylicza Murawski. Urząd pra-
cy oferuje też pomoc, gdy pracodawca 
ma kandydata bez odpowiednich kwa-
lifikacji. Wówczas może pomóc mu je 
zdobyć wysyłając go na odpowiednie 
kursy czy szkolenia. PUP w Radomiu 
zaprasza także obywateli Ukrainy 
od poniedziałku do piątku od godz. 
7.30 do 15.30 do swojej siedziby przy 
ul. A. Łukasika 3 i do siedmiu fili:
w Pionkach, Skaryszewie, Iłży, Wierz-
bicy, Przytyku, Jedlni-Letnisku i Goź-
dzie. 

PESE  TRZEBA O POSIADA

Obywatele Ukrainy, którzy po 24 
lutego przyjechali do Polski od ze-
szłego tygodnia mogą składać wnio-
ski o nadanie numeru PESEL. Są 
one nadawane na podstawie ustawy, 
która weszła wżycie 12 marca o po-
mocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. W Radomiu taki numer 
nadaje Wydział Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego mieszczący się 
przy ul. Moniuszki 9, na parterze, 

w godzinach od 7.30 do 15.30. – Uru-
chomiliśmy także pierwszy mobilny 
punkt, który działa w akademiku 
UTH i przyjmuje wnioski od mieszka-
jących tam uchodźców. Ponadto otrzy-
maliśmy już od rządu nowy sprzęt. To 
umożliwi nam zwiększenie liczby sta-
nowisk, na których przyjmowane są 
wnioski i wydawane są zaświadczenia 
o nadaniu numeru PESEL – informu-

je Radosław Witkowski, prezydent 
Radomia.

 Czas na złożenie wniosku o na-

danie numeru PESEL wynosi 60 dni 
od momentu wjazdu na teren RP. 
Posiadanie numeru PESEL umoż-
liwia obywatelom Ukrainy skorzy-
stanie m.in. z opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej czy założenie fir-
my w Polsce. Jednocześnie możliwe 
będzie uzyskanie profilu zaufanego, 
który ułatwi załatwianie wielu spraw 
urzędowych przez Internet. 

Już ponad 500 osób, które przyje-
chały z Ukrainy do Radomia otrzy-
mało numer PESEL.

o k  po p acę
Utworzenie zamiejscowego punktu Powiatowego Urzędu Pracy to wyjście naprzeciw przybyłym do Radomia i regionu Ukraińcom. Rozpoczął działalność 
w Kamienicy Deskurów, gdzie mieści się punkt pomocy uchodźcom.
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Jestem maturzystką w II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej 
w Radomiu. Jestem aktywną osobą - uwielbiam taniec i sport. Moją pasją 
są rośliny. W wolnej chwili uwielbiam zajmować się moimi kwiatami, czytać 
książki oraz spotykać się z przyjaciółmi. Jestem również miłośniczką zwier-
ząt. W przyszłości chciałabym zostać magistrem gospodarki przestrzennej
i projektować ogrody nie tylko tak aby były piękne, ale również funkcjon-
alne. W życiu kieruję się przede wszystkim sercem. Według moich przy-
jaciół jestem towarzyską, otwartą, bezkonfliktową osobą, która stara się 
pomóc każdemu kto tego potrzebuje.

Jestem osobą, która się  nigdy nie poddaje i dąży do realizacji wyznaczonych 
celów.  Mam w sobie ducha sportowca, od najmłodszych lat jest-
em aktywna fizycznie. Wszystko zaczęło się od pływania, a skończyło 
na cheerleaderstwie.  Taniec to moja pasja, to dzięki dziewczynom 
z zespołu Cheerleaders Radom odkryłam zamiłowanie do tego spor-
tu. Moje najbliższe plany to przede wszystkim zdanie matury 
z satysfakcjonującym wynikiem, dostanie się na wymarzone studia prawnicze. 
Jestem wdzięczna każdemu, kto przyczynił się do tak dużego sukcesu jakim 
jest tytuł Wicemiss Studniówek 2022.  Dziękuje Wam za wsparcie!!

Lubie aktywny tryb życia, siłownię, jazdę konno.  Od małego interesu-
ję się tańcem. Lubię robić sobie zdjęcia i pozować. Jestem miłośniczką 
zwierząt. W przyszłości planuję wybrać się na studia do hiszpanii na 
kierunek kryminalistyka. Rozważam też behawiorystykę zwierzęcą. 
Lubię podróżować i poznawać nowe kultury. Cenię sobie szczerość. 
W życiu głównie kieruję się by robić to co się naprawdę kocha
i nie robić nic na przymus.

MISS STUDNIÓWEK 2022 wybrana
Poznajcie najpiękniejsze uczestniczki tegorocznych studniówek.
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Już po raz dziewiąty rozstrzygnęliśmy Konkurs Gospodar-
czy Starosty Radomskiego „Perła Powiatu”. W bieżącej 
edycji nagrodzono 18 podmiotów za lata 2019-2020, 
kiedy to konkurs był zawieszony z uwagi na pandemię.

Nadzór nad przebiegiem Konkursu sprawowała Kapituła, 
której członkowie odwiedzali nominowanych, aby następnie 
wybrać laureatów. Przewodniczącym Kapituły jest starosta 
Waldemar Trelka, radomski, a jej członkami: Agnieszka Pasek, 
Katarzyna Wielocha, dr Elżbieta Siek oraz Mariusz Strzecha.

Firma Roku
W kategorii Firma Roku nominowano 3 podmioty: Zakłady 
Chemiczne „Bochem” z Pionek, Zakład Masarski „Krawczyk” 
z Mleczkowa w gminie Zakrzew oraz Zakład Mleczarski 
FigAnd z Kolonii Wawrzyszów w gminie Wolanów. Laureatem 
został Zakład Masarski „Krawczyk”, który mimo pandemii 
nadal zatrudniał około 170 pracowników. Firma wciąż moder-
nizuje park maszynowy i wprowadza najnowsze technologie, 
zachowując tradycyjne i wypróbowane przez lata staropolskie 
receptury wędliniarskie. – To zwieńczenie wielu lat ciężkiej 
pracy, zawsze stawialiśmy na jakość oraz szacunek do naszego 
najważniejszego szefa, czyli klienta – powiedział właściciel 
�rmy Sylwester Krawczyk.

Mała Firma Roku
Nominowano 5 podmiotów z bardzo różnych branż. Są to: 
�rma Nexbud Sylwestra Kęski z Gozdu, Pizzeria & Ca�e 
„Maciejka” Agnieszki Gawin z Marianowic w gminie Zakrzew, 
Pizzeria Sorella Grażyny Stanik z Wolanowa, �rma SIAT-KAR 
Sławomira Karczewskiego z Jastrzębi oraz Producent Blach 
Dachowych Blachy Minda Marcina Mindy z Iłży.
Laureatem została �rma Nexbud, prowadzona przez małżeń-
stwo Eweliny i Sylwestra Kęsków. Jest to typowa rodzinna 
�rma pokoleniowa, istniejąca na rynku od kilkunastu lat. 
Kompleksowo realizuje budowy domów jedno- i wielorodzin-
nych, a także innych obiektów – od fundamentów po stan 
deweloperski. – Bardzo dziękujemy przede wszystkim naszym 
klientom. To dla nas wspaniała motywacja do dalszego rozwi-
jania �rmy – mówili laureaci.

Gospodarstwo Rolne
Nominowano 3 producentów rolnych, specjalizujących się 
w produkcji roślinnej i zwierzęcej, a mianowicie: gospodar-
stwo Macieja Majchrzaka z Gulina w gminie Zakrzew, Hodow-
lę Ryb i Łowisko „Trzy Stawy” Sylwestra Jabłońskiego z Gorynia 
w gminie Jastrzębia oraz gospodarstwo Tomasza Wróbla 
z Jedlanki Starej w gminie Iłża. Laureatem został Maciej 
Majchrzak. – Bardzo się cieszę, że nasze gospodarstwo 
otrzymało tak prestiżowe wyróżnienie. Prowadzę je wraz 
z rodzicami i bratem, hodujemy bydło mięsne, mamy też 5 
hektarów borówki amerykańskiej – mówił laureat.

Małe Gospodarstwo Rolne
Nominację i statuetkę otrzymało jedno gospodarstwo - 
państwa Beaty i Konrada Łęckich z Błazin Dolnych w gminie 
Iłża. Specjalizują się w produkcji roślinnej i zwierzęcej, głównie 
trzody chlewnej.

Produkt Roku
Zgłoszono 4 produkty: 1 innowacyjny oraz 3 tradycyjne. 
Pierwszym jest „Farba Eko – Farba Hybrydowa”, stworzona 
przez spółkę TK BATO z Pionek. Produkty tradycyjne to: 
„Zawijoki” przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Lesiowie, „Tematyczne Ozdoby Świąteczne” przygotowane 
przez Koło Gospodyń Wiejskich w Ludwikowie oraz „Roladę 
Ziemniaczaną” przygotowaną przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Mokrosęku. 
Nagrodę za Produkt Roku otrzymała „Farba Eko – Farba 
Hybrydowa” z pionkowskiej �rmy TK Bato. – Co roku 
wprowadzamy nowe produkty na rynek, wszystkie opierają 
się na innowacjach, które stosujemy i wdrażamy – mówił 
Teodor Królikowski, właściciel �rmy TK Bato.

Firma Przyjazna Rodzinie
Nominowano 2 �rmy: Niepubliczne Przedszkole i Żłobek 
„Gumisiowa Kraina” Teresy Kalbarczyk z Jedlińska oraz Nadle-
śnictwo Marcule w Marculach w gminie Iłża. Laureatem 

zostało Niepubliczne Przedszkole i Żłobek „Gumisiowa Kraina”. 
W 2020 roku uczęszczało tam w sumie 8 grup dzieci w różnym 
wieku.

Nagroda Specjalna Starosty 
Za działania prorozwojowe i proekologiczne oraz aktywną 
działalność charytatywną i prospołeczną Nagrodę Specjalną 
otrzymał Zakład Mleczarski FigAND z Kolonii Wawrzyszów 
w gminie Wolanów. W 2019 i 2020 roku �rma przeprowadziła 
wiele kosztownych inwestycji, największą była rozbudowa 
i modernizacja zakładowej oczyszczalni ścieków. 
O dobre wspomnienia kulinarne zadbali partnerzy wydarze-
nia: Hotel Rubin w Kiełbowie Starym koło Białobrzegów, 
Selgros Cash & Carry oraz �rma Agnesbud.

Firmy, gospodarstwa i produkty z nagrodą Starosty Radomskiego

„Perła Powiatu”

- W bieżącej edycji, podsu-
mowującej pandemiczne 
lata 2019-2020 nominację 
otrzymało w sumie 18 
podmiotów. Są to �rmy 
z takich branż, jak: handel 
i usługi, produkcja metalo-
wa, budownictwo, gastro-
nomia i usługi. Wśród nich 
są cztery gospodarstwa 
rolne, specjalizujące się 
głównie w produkcji roślin-
nej i zwierzęcej. Docenili-
śmy również trzy Koła 

Gospodyń Wiejskich za kultywowanie lokalnych 
tradycji kulinarnych. Produktem roku została innowa-
cyjna farba.

Zwycięzcą w kategorii Mała Firma został Nexbud

Maciej Majchrzak z nagrodą za najlepsze gospodarstwo rolne

Nagroda dla TK Bato za Produkt Roku Farba Hybrydowa �rmy

Nagroda dla Niepublicznego Przed szkola w Jedlińsku

Nagroda specjalna dla Zakładu Mleczarskiego FigAND

Tytuł Firmy Roku tra�ł do Zakładu Masarskiego Krawczyk

Waldemar Trelka, starosta radomski: 
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Poza publicznymi liceami ogól-
nokształcącymi w Radomiu funk-
cjonuje także kilka liceów niepu-
blicznych.

I Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące STO 

Kiedy można je było już zakładać, 
pierwsze z taką inicjatywą wyszło 
Społeczne Towarzystwo Oświatowe 
(STO). I SLO jest najstarszą niepu-
bliczną szkołą w Radomiu – działa 
od 1991 roku. „Kształcimy mło-
dzież, która potem zasila grono 
studentów najbardziej elitarnych 
uczelni w Polsce, takich jak: aka-
demie medyczne, uniwersytety, po-
litechniki czy SGH” – czytamy na 
stronie szkoły. „Gwarancją jakości 
Szkoły jest profesjonalna kadra na-
uczycielska, nowoczesne programy 
nauczania wzbogacone o system 
fakultatywny (poszerzający wiedzę 
z wybranych przedmiotów) na po-
ziomie kl. II i III przygotowujące do 
zewnętrznego egzaminu maturalne-
go i konkursowej walki o indeks.

STO zapewnia swoim uczniom 
„komfortowe warunk i nauk i”. 
„Małe, kameralne klasy (do 16 
uczniów), sale językowa i telewizyj-
na, szkolna biblioteka, pracownia 
informatyczna, chemiczno-fizycz-
na, cotygodniowe zajęcia na ba-
senie i udział młodzieży w kursie 
tańca towarzyskiego są gwarantem 
wszechstronnego wykształcenia na-
szych uczniów” – czytamy na stronie 
I SLO.

Liceum STO mieści się przy ul. 
Sandomierskiej 20.

Niepubliczne Liceum Ogólno-
kształcące im. 72 Pułku Piecho-
ty w Radomiu Zakładu Dosko-

nalenia Zawodowego w Kielcach
Szkoły im.72 Pułku Piechoty 

w Radomiu Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego działalność eduka-
cyjną prowadzą od 1992 roku – we 
własnej siedzibie przy ul. Saskiej 
4/6. Od 1 września 1996, kiedy to 
placówka otrzymała uprawnienia 
szkół publicznych, systematycznie 
wprowadzane są nowe kierunki oraz 

profile kształcenia w technikum, 
liceum ogólnokształcącym, bran-
żowej szkole I stopnia i w szkołach 
policealnych.

Od 1 września 
2009 szkoła jako 
pierwsza w regio-
nie radomskim 
wprowadziła do 
oferty edukacyj-
nej klasy o pro-
fi lu wojskowym 
i  s t r a ż a c k i m , 
utworzone w ra-
mach innowacji 
pedagogicznych. 
Od roku szkolne-
go 2011/2012 uru-
chomiona została 
klasa policyjna.

W te j  chw i l i 
w Liceum ogól-
noksz ta łcąc y m 
d z i a ł a  k l a s a 
wojskowa, klasa 
strażacka, klasa 
policyjna i klasa 

ogólnokształcąca.

I Liceum Ogólnokształcące 
CN-B im. Polskich Spadochro-

niarzy
Istnienie szkół Centrum Nauko-

wo-Biznesowego „Feniks” w Rado-
miu datuje się na 2013 rok. Funk-
cjonujące w I LO CN-B klasy mają 
moduł wojskowy, policyjny i stra-
żacki. „Mundurowe licea ogólno-
kształcące CN-B Feniks to nie tylko 
przygotowanie do służby munduro-
wej, ale przede wszystkim przygoto-
wanie do życia dorosłego, pełnego 
wyzwań. Od-
działy naszej 
szkoły z po-
wodzeniem 
funkcjonują 
w  B i a ł y m -
stoku, Cie-
c h a n o w i e , 
G d a ń s k u , 
I ławie, Kę-
t r z y n i e , 
O l s z t y n i e , 
P ł o c k u , 
P u ł t u s k u , 
R a d o m i u 
i  W y s z k o -
wie. W trak-
c i e  n a u k i 
u c z n i o w i e 
z d o b y w a j ą 
n i e z b ę d n ą 
wiedzę oraz 
umiejętności praktyczne przydatne 
w przyszłej służbie w różnych forma-
cjach mundurowych. Nasza kadra 
przygotuje Cię również do matury, 
o której nie zapominamy!” – czyta-
my na stronie LO, którego siedziba 
znajduje się przy ul. Kościuszki 7.

Niepubliczne Liceum Ogólno-
kształcące „Profesja” Ośrodka 

Kształcenia Zawodowego
„Ośrodek Kształcenia Zawodo-

wego „Profesja” działa na rynku 

szkoleniowym od 2005 roku. Je-
steśmy jedną z wiodących insty-
tucji szkoleniowych działających 
w regionie, proponującą bogatą 
ofertę szkoleniową, doświadczenie 
i renomę. Cieszymy się zaufaniem 
naszych Klientów indywidualnych 
i instytucjonalnych” – napisali na 
stronie prowadzący LO. – „Zapew-
niamy: indywidualne podejście do 
każdego ucznia, poszanowanie 
jego godności, bezpieczeństwo 
(monitoring na terenie szkoły”, 
wirtualny świat pracowni kompu-
terowej z dostępem do Internetu, 
stałą opiekę pedagoga szkolne-
go, opiekę medyczną pani pielę-
gniarki, możliwość uczestniczenia 
w konkursach i olimpiadach z róż-
nych dziedzin”.

LO ma siedzibę przy ul. Bizne-
sowa 7.

Szkoła Dwujęzyczna Ogólno-
kształcące Liceum Językowe 

im. Marii Montessori
„Hasło naszej szkoły to: ,,Dla nas 

wszyscy są ważni”. Każdy uczeń 
traktowany jest indywidualnie, bo 
każdy młody człowiek jest dla nas 
niepowtarzalny. Jesteśmy szkołą 
bezpieczną” – czytamy na stronie 
internetowej OLJ. – „Nasze atuty 
to: kameralna atmosfera – klasy do 
18 osób, dogodny dojazd do szkoły 
z każdego punktu miasta – jeste-
śmy w centrum Radomia, nowo-
czesne pracownie wyposażone 
w sprzęt multimedialny oraz do 
zajęć laboratoryjnych z f izyki 
i chemii, studio fotograficzne. Za-
pewniamy uczniom opiekę tutora 

personalnego, dbamy o wysoki wy-
nik egzaminów maturalnych – wy-
specjalizowana kadra nauczycieli 
i egzaminatorów maturalnych, 
przygotowujemy do zdawania na 
miejscu w szkole certyfikatów ję-
zykowych na różnych poziomach, 
jesteśmy także ośrodkiem egzami-
nacyjnym”.

Szkoła mieści się przy ul. Trau-
gutta 34.

N KA

Ze szkolnej kroniki...
Część szkół już nie funkcjonuje, część zmieniła nazwę, a część przeżywa okres prosperity. Każda placówka 
edukacyjna to inna historia, liczne wspomnienia i tysiące przyjaźni, które przetrwały próbę czasu. W cyklu 
„Ze szkolnej kroniki...” prezentujemy dzieje radomskich szkół i związane z nimi ciekawostki.

Katolickie Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Filipa Neri
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100-lecie 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Biblioteka w prywatnym domu, 
czyli o pewnej Siłaczce

To nie prima-
april isowy żart, 
chociaż Filia nr 2 
Miejskiej Biblio-
tek i  Publ icznej 
została oddana 
czytelnikom do 
użytku 1 kwiet-
nia 1950 r. Dzie-
ci widoczne na 
zdjęciu przyszły 
do prawdziwego 
domu. Oczywi -
ście, że bibliote-
ka jest domem, 
a le tu ta j  tak że 
dosłownie…

Stanisława Bisikiewicz (1902-1990) w momencie otwarcia 
filii ma 48 lat, ale na fotografii (datowanej po latach na 1950 r.) 
wygląda na nieco starszą. W ręku trzyma kartę katalogową 
książki. Zapewne tłumaczy dzieciom zasady funkcjonowania 
księgozbioru. Za chwilę wyjmie z pudełka kartę czytelnika 
i opowie, jak zapisać się do biblioteki… Zdjęć z tego spotkania 
zachowało się więcej. Na innym dziewczynka znalazła wła-
śnie w jednym z woluminów kartę książki i podaje ją bibliote-
karce. Ale tej fotografii teraz nie widzimy (można ją zobaczyć 
w Radomskiej Bibliotece Cyfrowej). Patrzymy natomiast na 
panią Stanisławę, która z przejęciem opowiada o bibliotece. 
Udało jej się zainteresować swoich małych gości. Wystarczy 
spojrzeć na te skupione twarzyczki. Jedna z dziewczynek 
w drugim rzędzie uśmiecha się pogodnie. Wszyscy słuchają…

To nie jest ustawione zdjęcie. Te dzieci nie zastygły 
w sztucznych pozach. One słuchają NAPRAWDĘ. A za chwilę 
rozejdą się po bibliotece. Pani Stanisława pozwoli im obejrzeć 
książki, poczytać prasę… Ale to wszystko widać na innych fo-
tografiach. Na razie panuje skupienie. Aż chciałoby się usły-
szeć, co bibliotekarka opowiada o swojej bibliotece.

Czy mali słuchacze wiedzą, że tak naprawdę przyszli do jej 
domu? Że mieszka za ścianą i że po to, by biblioteka mogła 
ruszyć w dzielnicy Młodzianów, oddała na jej użytek własny 
pokój z osobnym wejściem, a następnie, gdy księgozbiór się 
rozrastał, kolejne pomieszczenia? Finalnie biblioteka zajmo-
wała trzy maleńkie pokoje o łącznej powierzchni… 30 m kwa-
dratowych. Warunki nie były łatwe, ale pani Stanisława – kie-
rowniczka filii – okazała się prawdziwą Siłaczką. Zdobywała 
książki i lektury. Pozwalała także korzystać ze swoich prywat-
nych zbiorów, a nawet… w szkole czytała dzieciom na głos 
lektury, jeżeli dostępny był tylko jeden egzemplarz. Chodziła 
również do szkoły opowiadać bajki, pomagała zdającym ma-
turę. Młodzi przychodzili też do niej – rozmawiać, zwierzać się 
z problemów (także sercowych, wszak były to nastolatki, a te 
mają swoje problemy).

Pani Stanisława cieszyła się ogromnym szacunkiem. Po-
dobnie jak jej biblioteka. W swoich wspomnieniach przywo-
łała m.in. chłopca, który widząc, jak czysto jest w bibliotece, 
zdjął buty przed wejściem i wszedł na bosaka… Wspomnienia 
te, spisane ręcznie na kilku stronach wklejonych do kroniki bi-
blioteki, stanowią dzisiaj świadectwo niebywałej wewnętrznej 
siły i wiary w książkę. Bez względu na wiek i wykształcenie 
czytelników.

• • •
Kiedy pani Stanisława odejdzie na emeryturę w 1970 r., 

dzieci ze zdjęcia będą już dorosłe… Ilu z nich zdążyła pomóc 
w życiu? Ilu rozmiłowała w książce? Komu pożyczyła własną 
encyklopedię, a kto zwierzał się jej ze złamanego serca? 
I z kim rozmawiała o poezji Konopnickiej?

Tymczasem po odejściu Siłaczki na zasłużony odpoczy-
nek, biblioteka jeszcze przez 10 lat będzie mieścić się w jej 
prywatnym domu. Bibliotekarka nie straci też do końca życia 
kontaktu z książką i dopóki pozwolą na to siły i zdrowie, wciąż 
będzie częścią Filii nr 2.

Dopiero na początku lat 80. biblioteka zostanie przeniesiona 
do kolejnego niezwykłego miejsca. Ale to już zupełnie inna, 
równie niezwykła historia…

Marta Wiktoria Trojanowska
Miejska Biblioteka Publiczna w Radomiu
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Prace na placu przed Urzędem 
Gminy rozpoczęły się w grudniu 
ubiegłego roku.

Teren został wyłożony kostką 
brukową, niebawem pojawią się 
krzewy i kwiaty. Nie zabraknie ławek 
z wbudowanym oświetleniem, latarni 
hybrydowych czy miejsc parkingo-
wych. Pojawi się tam fontanna i tęż-
nia solankowa, która jest w trakcie 
montażu.

Na placu stanie też tablica 
informacyjna z mapą gminy Stara 
Błotnica i podświetlany napis „Stara 
Błotnica”.

C

Fontanna
i tężnia
STARA BŁOTNICA. Zmienia się plac 
przed Urzędem Gminy. Będzie fontanna 
i tężnia.

Wykonawcą robót będzie radom-
ski Zakład Instalacyjny Janczes 
Artura Podymniaka, Czesława 
Janickiego i Łukasza Janickiego. 
Firma w czasie 14 miesięcy wykona 
sieć kanalizacyjną (bez przyłączy) 
o długości 4423 m.

– To wielki dzień i radosna chwi-
la. Szczególnie teraz, kiedy trwa 
wojna na Ukrainie i tych chwil ra-
dosnych mamy bardzo mało – mówi 
Teresa Fryszkiewicz, wójt gminy 
Garbatka-Letnisko. – Niemniej 
mieszkańcy Garbatki Długiej mają 
dzisiaj swoje powody do radości, 
bowiem od dawna oczekiwana in-
westycja w postaci budowy kanali-
zacji właśnie staje się faktem.

Powstanie kanalizacji szcze-
gólnie cieszy Włodzimierza 
Mazura, przewodniczącego rady 
gminy. – Bo kiedy odwiedzam 
sołectwa, szczególnie Garbatkę 
Długą, to jedyny problem, jaki 
przedstawiają mieszkańcy, to 
kanalizacja – przyznaje. – Walczy-
liśmy o to długo. Cieszymy się, że 
pani wójt włożyła dużo pracy w to, 
abyśmy pozyskali środki, i że udało 
się to po tylu latach. Tak jak hala 
sportowa, ta inwestycja stanie się 
symbolem tego, że można.

Całkowity koszt budowy wynie-
sie 3 mln 595 tys. 620 zł. Zadanie 
dofinansowane jest z Rządowego 
Funduszu Polski Ład i z Progra-
mu Inwestycji Strategicznych oraz 
z pieniędzy Europejskiego Fun-
duszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w ramach 
PROW na lata 2014-2020.

C

Kanalizacja
jako symbol
GMINA GARBATKA-LETNISKO. Już 
wkrótce rozpocznie się budowa kanali-
zacji w Garbatce Długiej. Inwestycja ma 
kosztować ponad 3,5 mln zł.
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Obiekt jest własnością Skarbu 
Państwa, ale aktualnie zarządza 
nim prywatny najemca. Niestety, 
w Łaziskach nic się nie dzie-
je. – Gdybyśmy jako gmina za-
pewnili Skarb Państwa, że mamy 
pieniądze na zagospodarowanie 
zespołu, na jego rewitalizację, to 
mamy gwarancję ze strony Skarbu 
Państwa, że moglibyśmy ubiegać 
się o nieodpłatne przekazanie tego 
obiektu na cele statutowe – mówi 
Henryk Nosowski, wójt gminy 
Orońsko.

Mazowiecki konserwator zabyt-
ków potwierdził, że obiekt może 
być rewitalizowany. W budynku 
miałaby powstać m.in. biblioteka, 
ale także przedszkole czy Klub 
Seniora.

– Chcielibyśmy przywrócić 
obiekt do świetności. Jest tam taki 
okaz przyrody jak olcha czarna, 
którego w okolicy nie ma. Jest tam 
ustanowiony pomnik przyrody 
i to wszystko byłoby idealnym 
zagospodarowaniem tego miej-
sca – mówi Nosowski.

C

Wyremontują
pałac?
OROŃSKO. Samorząd chce zagospo-
darować zespół pałacowo-parkowy 
w Łaziskach.

Przełom zimy i wiosny to okres, 
w którym coraz częściej dochodzi 
do pożarów traw, nieużytków rol-
nych i poszyć leśnych. W ostatnich 
kilku tygodniach doszło do 111 
takich zdarzeń – 26 w Radomiu 
i 85 w powiecie radomskim.

„Niestety, wśród wielu ludzi 
panuje przekonanie, że spalenie 
suchej trawy użyźni w sposób natu-
ralny glebę, co spowoduje szybszy 
i bujniejszy wzrost młodej trawy, 
oczywiście jest to twierdzenie 
błędne. Wypalanie traw powoduje 
szkody środowiskowe zaburzając 
ekosystem, powoduje zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzi i zwie-
rząt” – czytamy w komunikacie 
Komendy Głównej Państwowej 
Straży Pożarnej.

Trzeba pamiętać, że po zimie 
trawy są wysuszone i palą się bar-
dzo szybko. W rozprzestrzenianiu 
ognia pomaga także wiatr. Osoby, 
które wbrew logice decydują się na 
wypalanie traw, przekonane są, że 
w pełni kontrolują sytuację i w ra-
zie potrzeby, w porę zareagują. 
Niestety, mylą się i czasami kończy 
się to tragedią. W przypadku gwał-
townej zmiany kierunku wiatru, 
pożary bardzo często wymykają 
się spod kontroli i przenoszą na 
pobliskie lasy i zabudowania. Nie-
jednokrotnie w ogniu ludzie tracą 
dobytek całego życia. Występuje 
również bezpośrednie zagrożenie 
dla zdrowia i życia ludzi.

Wypalanie traw jest zabronione. 
Grozi za to kara grzywny do nawet 
5 tys. zł. Jeśli wypalanie traw spo-
woduje pożar, w którym zagrożone 
zostanie mienie lub życie, można 
trafić do więzienia nawet na 10 lat.

KK

Znów płoną
trawy
POWIAT RADOMSKI. Straż pożarna 
od początku roku odnotowała ponad 
sto pożarów suchych traw, poszycia 
leśnego i nieużytków.

  KAS  KO C LN AK 

Warsztaty Terapi i Zajęciowej 
w Dąbrówce Nagórnej działają od 
27 grudnia 2021 r. Prowadzi je Sto-
warzyszenie „Do Celu”. Obecnie 
z usług placówki korzysta 30 osób. 
Uczestnicy mają zapewnioną reha-
bilitację społeczną oraz zawodo-
wą. – Miejsce powstało z uwagi na 
ogromną potrzebę dla osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną, szcze-
gólnie z terenów wiejskich  – mówi 
A n na Koza k ,  k ierow n i k W T Z 
w Dąbrówce Nagórnej. – Takie oso-
by mają zdecydowanie utrudnioną 
możliwość korzystania z terapii, 
więc jest to dla nich niezmiernie 
istotne. Oferujemy tutaj szeroki za-
kres pomocy i świetną bazę dydak-
tyczną.

Gmina Zakrzew przekazała bu-
dynek w Dąbrówce Nagórnej, który 
został odpowiednio wyposażony. Ofi-
cjalne rozpoczęcie działalności odby-
ło się w poniedziałek, 21 marca, czyli 
w Światowy Dzień Zespołu Downa.

–  Ta k ie  je d no s t k i  ś w i ad c z ą 
o poziomie gminy. Jesteśmy czwartą 
gminą w powiecie radomskim, która 
będzie posiadała placówkę Warszta-
tów Terapii Zajęciowej. Do tej pory 
musieliśmy pukać do Radomia, żeby 
nasi mieszkańcy mogli korzystać 
z takich ośrodków. Bardzo się cie-
szę, gdy widzę uśmiech na twarzach 
uczestników. Właśnie to jest najważ-
niejsze, żeby czuli się tu komforto-
wo i bezpiecznie – wyjaśnia Leszek 
Margas, wójt gminy Zakrzew.

– Zawsze z przyjemnością odpo-

wiadamy na inicjatywy gminne, bo 
to często są majątki gminne. W za-
sadzie w każdej gminie, niestety, jest 
zapotrzebowanie na tego typu insty-
tucje. Jeszcze 20-30 lat temu, one 
pozornie nie były potrzebne, ale tyl-
ko pozornie. Takie osoby mieszka-
ły na wsiach, zamknięte w domach, 
były odizolowane – dodaje Walde-
mar Trelka, starosta powiatu ra-
domskiego. – Nie miały możliwości 
kontaktu z innymi, nie mogły uczest-
niczyć w życiu społecznym. Chcemy 
to zmieniać, nie możemy nikogo 
wykluczać, wręcz przeciwnie, trzeba 

otwierać te osoby na świat, aktywi-
zować je do życia społecznego i za-
wodowego.

Przypomnijmy, że na terenie po-
wiatu radomskiego Warsztaty Tera-
pii Zajęciowej działają już m.in. na 
terenie miasta Pionki oraz gminy 
Iłża. Bardzo możliwe, że kolejna 
taka placówka powstanie niedługo 
na terenie gminy Jedlnia-Letni-
sko. – Jesteśmy otwarci na rozmowy 
z kolejnymi włodarzami gmin, miast, 
którzy będą chcieli na terenie swo-
ich gmin uruchomić takie jednost-
ki – mówi Trelka. 

Z  ąb c  
a n j

DĄBRÓWKA NAGÓRNA. Na terenie gminy Zakrzew rozpoczęły działalność Warsztaty 
Terapii Zajęciowej. To czwarta tego typu placówka w powiecie radomskim.
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Sudoku Celem gry jest uzupełnienie pozostałych pól planszy cyframi od 1 do 9 (po jednej cyfrze w każdym 
polu). Każda z wpisywanych cyfr może wystąpić tylko raz w każdym z wierszy, kolumn i obszarów.

Z pożółkłych szpalt
Sprzedał żonę za... 

dwadzieścia złotych
W dniu 17 bm. zgłosił się w P. P. Szyma-

nowicz Adam, lat 38, rolnik żonaty zam. we 
wsi Ludwików, gm. Błotnica i zameldował, 
że dnia 16 marca rb. od Józefa Imiołowskie-
go, mieszkańca tejże wsi kupił na własność 
jego żonę Marjannę za sumę zł 20. Imiołow-
ska po zawarciu tranzakcji przebywała u na-
bywcy w mieszkaniu przez kilka minut po-
czem wróciła z powrotem do swego męża. 
Wobec powyższego Szymanowicz zażądał 
od Imiołowskiego zwrotu wypłaconych mu 
20 złotych, lecz Imiołowski powyższej sumy 
nie zwrócił mu, motywując, że zonę uważa 
za sprzedaną.

Dochodzeniem ustalono, że powyższy fakt 
istotnie miał miejsce, lecz działo się to w for-
mie żartów dla wywołania śmiechu wśród 
sąsiadów.

Ziemia Radomska nr 68, 
23 marca 1933

Precz z niemieckiemi 
filmidłami!!!

Patrjotyczny odruch 
młodzieży radomskiej

W dniu wczorajszym koło godz. 6-ej 
wieczorem, do lokalu kina „Corso”, gdzie 
wyświetlany był niemiecki film propa-
gandowy „Pod fałszywą flagą”, obraża-
jący w wysokim stopniu naszą godność 
narodową, weszła grupa zdrowo myślącej 
młodzieży, wnosząc okrzyki „precz z nie-
mieckiemi filmami”.

Do zebranej na sali publiczności zwró-
ciła się młodzież z apelem wzywając ją do 
bojkotu filmów niemieckich, poczem kate-
gorycznie zażądała od dyrekcji kina zdjęcia 
tego filmu z ekranu.

Wskutek zdecydowanej postawy pa-
trjotycznej młodzieży przybyłe na miejsce 
władze bezpieczeństwa zabroniły dalszego 
wyświetlania filmu.

Ziemia Radomska nr 70, 
25 marca 1933

Z fabryki broni
Związek strzelecki przy fabryce broni in-

formuje nas, że w pierwszych dniach kwiet-
nia rb. urządza arcywesołe przedstawienie 
satyry politycznej w 3 aktach oryginalnie 
napisanej przez Stanisława Kowalskiego pt. 
„Pan premjer”.

Akcja rozgrywa się przed 1926 r. wówczas 

kiedy rządy zmieniały się omal co godzina.
Zarówno treść powyższej satyry jak i do-

borowy zespół amatorów dają pełną gwa-
rancję miłośników teatrów spędzenia kilku 
godzin w bezustannym śmiechu.

W czasie przerw przygrywać będzie or-
kiestra pracowników fabryki broni.

Czysty zysk przeznaczony jest na budowę 
stadjonu sportowego i zasilenie funduszów 
sekcji szybowcowej.

Ziemia Radomska nr 70, 
25 marca 1933

Złodzieje – recydywiści
o wspólnem nazwisku

30 października ub. r. złodzieje-recydy-
wiści – Jan Wólczyński syn Marcina i Jan 
Wólczyński syn Mateusza oraz Marjanna 
Szczygielska usiłowali okraść na szosie Jó-
zefa Kaczmarskiego ze Skaryszewa.

Wczoraj cała trójka znalazła się przed 
Sądem Grodzkim w Radomiu. Oskarżeni 
do winy się nie przyznali, wyjaśniając, iż na 
szosie znaleźli się przypadkowo, a nie chcieli 
wcale dokonać kradzieży.

Zeznania świadków ustaliły winę oskar-
żonych.

Sąd skazał: syna Marcina i syna Mateusza 
po 1 roku więzienia, Marjannę Szczygielską 
na 6 miesięcy więzienia. Szczygielskiej zawie-
sił karę na przeciąg 2 lat.

A R.
Ziemia Radomska nr 63, 

16 marca 1935

Podwieczorek dla gazeciarzy
W dniu 19 marca br. w lokalu Rady 

Grodzkiej BBWR przy ulicy Piłsudskiego 
12, została urządzona z ramienia stałego 
komitetu obchodu uroczystości państwowo-
-narodowych podwieczorek dla chłopców 
sprzedających gazety w Radomiu. Przyżądze-
niem podwieczorku zajęli się pp. Zofja Saska 
i marja Roguska.

Na podwieczorek zgłosiło się 45-ciu bied-
nych sprzedawców gazet, do których prze-
mówił p. prof. Machał Małuja podkreślając 
znaczenie dnia, w którym Polska obchodzi 
Imieniny Marszałka Piłsudskiego. Uczniowie 
Państwowego Seminarjum Nauczycielskiego 
odegrali i odśpiewali kilka pieśni uprzyjem-
niając małym gazeciarzom uroczystość tej 
chwili.

Ziemia Radomska nr 66, 
21 marca 1955

Projekty specjalne
Maraton Oscarowy – 25.03 godz. 
22.00
Filmowe Poranki: 44 Koty cz. 
13 – 27.03 godz. 10.30
Kino Konesera: Psie pazury (2D/
napisy – od 12 lat) – 28.03 godz. 
18.00
Kino Konesera: Elle (2D/napi-
sy – od 10 lat) – 30.03 godz. 18.00
Kultura Dostępna: Wyszyń-
ski – zemsta czy przebaczenie 
(2D/PL – od 15 lat) – 31.03 godz. 
13:00 i 18:00

Premiery
Marzec 68 (2D/PL – od 15 lat)
Zając Max: Misja Pisanka (2D/
dubbing – od 6 lat)

Pozostałe tytuły
Enkanto: Svit Mahiyi (2D/
UA – od 7 lat)
Za duży na bajki (2D/dubbing – od 
7 lat)
Ambulans (2D/napisy – od 15 lat)
Inni ludzie (2D/PL – od 15 lat)
Bunkier strachu (2D/napisy – od 15 
lat)
To nie wypanda (2D/dubbing, 2D/
dubbing ATMOS – od 7 lat)
Batman (2D/dubbing, 2D/napi-
sy – od 15 lat)
Uncharted (2D/napisy, 2D/dub-
bing – od 10 lat)
8 rzeczy, których nie wiecie o fa-
cetach (2D/PL – od 13 lat)
Nędzarz i madame (2D/PL – od 
12 lat)
W najbliższy piątek na widzów cze-
kają dwie premiery, pierwsza z nich 
to film familijny „Zając Max: Misja 
Pisanka”. Na głównego bohatera 
czeka ważna misja: w Wielkanoc-
nej Krainie zagrożone są wszystkie 
pisanki, a najważniejsza z nich Złota 
Pisanka, będąca źródłem świątecznej 
magii. Druga piątkowa premiera to 
film Krzysztofa Langa „Marzec ‘68” 
- porywająca opowieść o trudnej 
miłości Marty i Janka na tle burzli-
wych marcowych wydarzeń, które 
przesądziły o represjach i masowej 
emigracji obywateli pochodzenia 
żydowskiego z PRL. 

25  2  III   
S     
1 00      O  2022  3   NASZ  MA-

ICZN  NCAN O  USA      
1 00  INNI LUDZI    15  
18 00  IOS NKI O MIŁO CI    15  
20 00  O  2022  12   SI  AZUR  USA   15  

2  III 
1 00      O  2022  3   NASZ  MA-

ICZN  NCAN O  USA      
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18 15  IOS NKI O MIŁO CI    15  
20 00  INNI LUDZI    15  

28 III 
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R E K L A M A

Pomimo usilnych starań certyfika-
ty obu nowo pozyskanych zawod-
ników z Ukrainy – Olega Borodeja 
oraz Dmytro Prikhny – do radom-
skiej Broni jeszcze nie dotarły, co 
oznaczało, że trener Mikołaj Łuczak 
nie mógł dołączyć ich do meczowej 
kadry na mecz ze Zniczem.

Najciekawiej było w ostatnich 
10 minutach, kiedy to gospodarze 
znaleźli sposób na przeforsowanie 
szczelnej wcześniej defensywy rywa-
li. W 82 minucie Broń dopięła swe-
go. Najwyżej do futbolówki w polu 
karnym wyskoczył Igor Kośmicki 
i pokonał bramkarza. Sześć minut 
później zespół z radomskich Plant 
podwyższył prowadzenie. Tym 
razem Głowacki trzykrotnie uderzał 
na bramkę Znicza, aż w końcu 
przymierzył pod poprzeczkę i ustalił 
wynik meczu.

Z kolei Pilica Białobrzegi podczas 
tej serii gier pauzowała, ale za to 
rozegrała mecz towarzyski. Pod-
opieczni Mariusza Sawy ulegli 4:0 
Motorowi Lublin.

K

Przygasili 
Znicz
Pierwszy triumf w 2022 roku odnieśli 
zawodnicy Broni Radom. Podopieczni 
Mikołaja Łuczaka pokonali Znicz Biała 
Piska. Pilica Białobrzegi pauzowała.

W 22 minucie meczu Radomiaka 
ze Stalą przy linii bocznej boiska 
upadł Damian Jakubik i doznał 
groźnie wyglądającej kontuzji. 
Zawodnik ostatecznie z pomocą 
masażystów opuścił boisko, a zmie-
nił go Tiago Matos. – Wielokrotnie 
przymykaliśmy na to oko, ale to 
co się dziś stało i jak wygląda to 
boisko, to jest jakiś skandal. Nie 
wykluczone, że Jakubik w ogóle bez 
kontaktu z zawodnikiem rywala 
doznał tej kontuzji, trafiając na 
nierówność – mówił po meczu 
mocno podenerwowany Dariusz 
Banasik. Na temat złego stanu bo-
iska wypowiadał się również Adam 
Majewski, trener gości. – Wiedzieli-
śmy, że boisko pozostawia dużo do 
życzenia, dlatego nakazałem swoim 
zawodnikom prostą grę. Przyjąć 
piłkę i wybić do przodu – dodał 
opiekun Stali.

Niestety kontuzja odniesiona 
przez Jakubika okazała się być 
bardzo poważna. Wynik wtorkowe-
go rezonansu wykazał że Jakubik 
zerwał więzadła krzyżowe w prawej 
nodze, a jakby tego było mało, to 
jeszcze uszkodził łąkotkę! Piłkarza 
na pewno nie ujrzymy już w akcji 
w obecnym sezonie, a najgorsze 
przewidywania mówią nawet 
o powrocie w październiku, bądź 
listopadzie.

Mecz zakończył się remisem 1:1, 
bo tuż przed końcem pierwszej po-
łowy Filipa Majchrowicza pokonał 
Oskar Zawada, a w 75 minucie rzut 
karny wykorzystał Karol Angielski. 
Teraz w rozgrywkach trwa przerwa 
reprezentacyjna a dziś (piątek, 25 
marca) „Zieloni” w sparingu zagra-
ją z Koroną Kielce.

K

Kontuzja 
obrońcy
Damian Jakubik z powodu kontuzji nie 
zagra już w żadnym meczu tego sezonu 
PKO Ekstraklasy. Wyniki badań potwier-
dziły zerwanie więzadeł krzyżowych.

  CHA  NO AK

Siatkarki z Radomia w minio-
ny poniedziałek zakończyły fazę 
zasadniczą w Tauron Lidze. Mecz 
z #VolleyWrocław nie miał jednak 
znaczenia dla układu tabeli, bo było 
wiadomo, że Radomka uplasuje się 
na szóstym, a Volley na dziesiątym 
miejscu.

W obecnych rozgrywkach rado-
mianki spisują się jednak poniżej 
oczekiwań. W związku z tym zarząd 
klubu podjął decyzję o zmianie na 
stanowisku szkoleniowca. Riccar-
do Marchesiego zastąpi ł Błażej 
Krzyształowicz, który przez kilka 
lat pracował w Grocie Budowlanych 
Łódź, najpierw jako statystyk, potem 
jako asystent, a od sezonu 2016/17 
jako pierwszy szkoleniowiec. Z tym 
klubem zdobył dwa srebrne i jeden 
brązowy medal mistrzostw Polski, 
Puchar Polski, dwa Superpuchary 
Polski i Superpuchar PLS. Był też 
członkiem sztabu szkoleniowego 
żeńskiej reprezentacji Polski. W tym 
sezonie Krzyształowicz prowadził 
drugi zespół Lokomotiwu Kal i-
ningrad. W ubiegłym tygodniu za-
kończył pracę w Rosji. – Na pewno 
wyniki, które są dalekie od oczeki-
wań zarządu, drużyny czy kibiców 
spowodowały, że podjęliśmy taką 
decyzję i próbę dania impulsu zespo-
łowi – mówi Łukasz Kruk, dyrektor 
Radomki. 

Radomianki wygrały z Volleyem 
3:0, a w pierwszej rundzie fazy play-
-off zagra z trzecim ŁKS-em Com-
merceconem Łódź. Zanim jednak do 

tego dojdzie, Radomka w najbliższy 
weekend zagra w Nysie, gdzie roze-
grany zostanie turniej finałowy Tau-
ron Pucharu Polski kobiet. W półfi-
nale podopieczne Krzyształowicza 
zmierzą się z IŁ Capital Legionovią 
Legionowo. Ten mecz rozegrany zo-
stanie w sobotę, 26 marca o godz. 
17.30. Z legionowiankami Radomka 
w tym sezonie dwa razy przegrała 
w lidze. Teraz będzie okazja do re-
wanżu. – Mam nadzieję, że drobne 
korekty w systemie blok-obrona będą 
działały. Puchar Polski zawsze rządzi 
się swoimi prawami. Ten turniej fina-
łowy ma swój klimat i warto w nim 
być, zarówno pod względem sporto-

wym, jak i marketingowym. To świę-
to siatkówki i dobra promocja zarów-
no dla klubu, jak i sponsorów oraz 
miasta. Jestem dobrej myśli przed 
półfinałem – mówi Łukasz Kruk.

W drugim półfinale Developres 
Bella Dolina Rzeszów zagra z Gro-
tem Budowlanymi Łódź. Finał Tau-
ron Pucharu Polski Kobiet zapla-
nowano na niedzielę, 27 marca, na 
godz. 14.45.

Relacja na żywo prosto z Nysy 
z meczu Radomki z Legionovią 
i ewentualnie z finału (w przypad-
ku awansu radomianek) na antenie 
Radia Rekord oraz na portalu coza-
dzien.pl. 

Radomka zagra 
o puchar!

E.Leclerc Moya Radomka Radom zakończyła fazę zasadniczą Tauron Ligi. Zanim jednak 
zacznie się faza play-off, radomianki powalczą w Nysie o Puchar Polski.
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Podopieczni Jakuba Bednaruka 
rozpoczęli spotkanie w Nysie znako-
micie, bo od pięciu skutecznych akcji 
z rzędu (0:5). Gospodarze jednak 
szybko się otrząsnęli i nie tylko odro-
bili stratę, ale wyszli na prowadzenie 
(13:12) i ostatecznie wygrali partię 
otwarcia do 26.  Drugi set zaczął się 
podobnie jak pierwszy, czyli od wy-
sokiego prowadzenia radomian (1:5, 
4:9). Tym razem Czarni dowieźli do 
końca prowadzenie i wygrali do 23. 

O trzeciej partii z perspektywy 
radomian można właściwie napi-
sać tylko tyle, że się odbyła. Czarni 
przegrali... do 12, co chluby w starciu 
z ostatnim zespołem w tabeli im nie 
przynosi. W czwartej partii tylko na 
początku radomianie toczyli walkę 
„punkt za punkt” z rywalem (8:8), 
a potem stracili dziesięć punktów 
z rzędu. Stal wygrała ostatecznie do 
13 i w całym meczu 3:1.

Czarni do uniknięcia baraży potrze-
bowali jednego punktu, ale w Nysie 
go nie zdobyli. Radomianie spadli na 
przedostatnie miejsce w tabeli. Stal 
dalej jest ostatnia, ale zmniejszyła 
stratę do ekipy prowadzonej przez 
Jakuba Bednaruka do pięciu punktów.

W następnej kolejce, w niedzielę, 27 
marca o godz. 20.30 w hali RCS przy 
ul. Struga w Radomiu, Czarni podej-
mą mistrza Polski, Jastrzębski Węgiel.

N

Fatalnie 
w Nysie
Cerrad Enea Czarni Radom w fatalnym 
stylu przegrali w Nysie z ostatnią 
w tabeli PSG Stalą. 
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Od kilku kolejek kibice radom-
skiego klubu patrzą nie tylko na 
poczynania swoich ulubieńców, ale 
i ekipy GTK Gliwice. To właśnie, 
któryś z tych zespołów 13 kwietnia 
opuści szeregi Energa Basket Ligi.

Przed podopiecznymi Roberta 
Witki trudne zadanie, bo oni muszą 
przynajmniej jeden mecz wygrać. 
HydroTruck w najbliższą niedzie-
lę zagra na wyjeździe z mistrzem 
Polski i zdobywcą Pucharu Polski, 
Argedem Stalą Ostrów Wielkopol-
ski. Następnie 30 marca radomia-
nie w hali Radomskiego Centrum 
Sportu podejmą Twarde Pierniki 
Toruń. – Już teraz zapraszamy kibi-
ców na ten pojedynek. Liczymy na 
wsparcie – zaapelował Piotr Kardaś, 
prezes HydroTrucku. Bilety można 
kupić w cenie już od pięciu złotych. 
Ponadto klub, który pomaga na 
różne sposoby sąsiadom z Ukrainy, 
postanowił, że obywatele tego pań-
stwa na mecz wejdą za darmo. Przy 
kasach biletowych wystarczy okazać 
dowód tożsamości.

K

Kluczowe 
mecze
Pięć kolejek pozostało do zakończenia 
rundy zasadniczej Energa Basket Ligi. 
Trzy mecze radomianie rozegrają w roli 
gospodarza.
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Właściciel lub współwłaściciel domu jedno-
rodzinnego lub wydzielonego w nim lokalu 
mieszkalnego z wyodrębnioną księgą wieczystą, 
o rocznym dochodzie do 100 tys. zł. 

Jeśli do zakupu pompy ciepła za 30 000 zł 
otrzymałeś dotację 13 500 zł, to pozostałą 
kwotę (16 500 zł) możesz odliczyć od podatku 
i zyskać dodatkowe 2 805 zł (dotyczy podatni-
ków rozliczających się według stawki 17%).

KTO MOŻE SKORZYSTAĆ?

Ile maksymalnie możesz dostać 
w ramach dotacji z programu 
Czyste Powietrze na poszczególne 
inwestycje?

PRZYKŁAD  ›››

Dodatkowo 
możesz skorzystać 

z ulgi termomodernizacyjnej!

do 30% (45%*) 

do 30% (45%*) 

do 60% 

do 60% 

 do 90% 

 do 90% 

   

NA CO MOŻESZ 
PRZEZNACZYĆ DOTACJĘ?

Instalację 
CO i CWU

Wymianę starego 
pieca lub kotła
na paliwa stałe 
(węgiel, drewno)

*urządzenia o podwyższonej klasie efektywności

Mikroinstalację 
fotowoltaiczną

Wentylację 
mechaniczną
z odzyskiem 
ciepła

Ocieplenie 
ścian 
i stropów

Dokumentację 
(np. audyt 

energetyczny)

Wymianę 
okien, drzwi 
i bram 
garażowych

Zapraszamy na spotkanie dla mieszkańców: 29.03.2022r. godz. 13.00, Remiza OSP w Skaryszewie, ul. J. Słowackiego 7

Program „Czyste Powietrze” w gminie Skaryszew

R E K L A M A

Tradycyjnie trasa biegu prowadzi 
przez ścisłe centrum miasta, a start 
i meta zlokalizowana zostaną na 
miejskim deptaku, przed Urzędem 
Miejskim. – O godz. 11 rozpoczy-
namy Biegami Dzieci w kategoriach 
przedszkolaków i szkół podstawowych. 
Na godz. 12 planujemy start do biegu 
dobroczynnego „RazemdlaMarka”. 
Celem biegu jest pomoc w rehabilitacji 
tego młodego chłopca – mówi Artur 
Błasiński, organizator.

Do 24 marca można było zapisać się 
elektronicznie. Zapisy będą trwały tak-
że w dniu zmagań w biurze zawodów. 
Do biegów dzieci zapisy będą odbywały 
się tylko w dniu startu. – Wierzymy, że 
wzorem ubiegłych lat, na radomskich 
ulicach rywalizować będzie ponad 
tysiąc osób – podkreśla Błasiński.

Bieg główny rozegrany zostanie 
na dystansie 10 kilometrów. Trasa to 
pętla o długości 5 km, którą uczestnicy 
pokonują dwukrotnie. Prowadzi przez 
centrum Radomia, ulicami Żeromskie-
go, Podwalną, Rynkiem, Reja, Struga, 
przez plac Jagielloński, Stańczyka, 
Niedziałkowskiego, Słowackiego oraz 
przez Park Kościuszki. .

Przewidziano nagrody dla najlep-
szych w klasyfikacji generalnej oraz 
w kategoriach wiekowych. Na nagrody 
mogą liczyć też najlepsza radomianka 
i radomianin. Start biegu głównego na 
10 km zaplanowany jest w niedzielę 
o godz. 13.15.

N

14. Bieg 
Kazików
W niedzielę, 27 marca, już po raz czter-
nasty na radomskich ulicach odbędzie 
się Bieg Kazików. 

  KAS  KO C LN AK

Podczas wydarzenia do klatki we-
szło czterech przedstawicieli radom-
skich klubów sportów walki. Jako 
pierwszy w oktagonie pojawił się Piotr 
Kacprzak, który debiutował w federa-
cji KSW, a jego pojedynek został ogło-
szony kilka dni przed galą. Rywalem 
zawodnika Margi Radom był Brazy-
lijczyk, Jose Marcos Lima Santiago 
Jr. Do tej pory Kacprzak występował 
w federacji Babilon MMA. Rado-
mianin do pojedynku podszedł bez 
większego stresu. Od samego począt-
ku dominował, dlatego też nikogo nie 
zdziwiło, że sędziowie jednogłośnie 
wskazali Kacprzaka jako zwycięzcę 
tego pojedynku. 

Prawdziwą huśtawkę nastrojów 
przeżył Albert Odzimkowski. Re-
prezentant Radomskiego K lubu 
Taekwon-do stoczył w sobotę swoją 
czwartą walkę w KSW. Do tej pory 
jego występy nie były udane, ponie-
waż zanotował trzy porażki. Tym ra-
zem było jednak inaczej – „Złoty” już 
w pierwszej rundzie złapał Tommỳ e-
go Quinna w klincz, „zaserwował” 
mu trzy kolana, a następnie zasypał 
gradem ciosów w parterze. Arbiter 
musiał przerwać walkę i przyznać za-
wodnikowi Radomskiego Klubu Ta-
ekwon-do tryumf przez techniczny 
nokaut. Niestety, w poniedziałek, po 
szczegółowej analizie federacja KSW 

postanowiła anulować wynik pojedyn-
ku, ponieważ trójka sędziów uznała, 
że pierwsze kolano „Złotego” zostało 
użyte w momencie, kiedy Quinn był 
jeszcze w parterze. Przypomnijmy, że 
uderzenia kolanem są możliwe jedynie 
w sytuacji, gdy zawodnicy są w stójce. 
KSW dodało, że już wkrótce zapropo-
nuje obydwu zawodnikom rewanżowe 
starcie na gali. 

Trzecim naszym przedstawicielem 

był Patryk Kaczmarczyk. Wojownik 
RKT Radom mierzył się z Michałem 
Dominem. W pierwszej rundzie Kacz-
marczyk dominował, ale nie udało mu 
się zadać decydującego ciosu. W dru-
giej odsłonie radomianin nie dał jed-
nak zbyt długo przetrwać swojemu 
rywalowi i zwyciężył przez techniczny 
nokaut. 

Najwięcej zainteresowania budziła 
jednak walka wieczoru z udziałem 

Daniela Rutkowskiego. Zawodnik 
Cross Fight Radom mierzył się z Sa-
lahdinem Parnassem, a stawką był 
pas mistrzowski wagi piórkowej. To 
mogła być trzecia zdobycz „Rutka”, 
który w swoim dorobku ma już pasy 
federacji Babilon MMA i Fight Exc-
lusive Night. Czekało go jednak trud-
ne starcie, bowiem Parnasse do tej 
pory na 18 walk przegrał tylko jedną. 
Sam pojedynek był bardzo wyrówna-
ny. Niestety, wszystko posypało się 
w czwartej rundzie. Parnasse idealnie 
trafił kopnięciem w głowę „Rutka”, 
powalił go do parteru i zapiął dusze-
nie. Reprezentant Cross Fight Radom 
musiał odklepać i tym samym uznać 
wyższość rywala. 

W innych pojedynkach też nie bra-
kowało emocji. Największą niespo-
dziankę sprawił Brazylijczyk, Ricardo 
Prasel, który przez TKO wygrał z Mi-
chałem Kitą. Niespodzianki nie było 
w walce otwarcia – Adam Tomasik wy-
grał na punkty Marcina Trzcińskiego. 
W pierwszej rundzie swojego rywala, 
Yanna Koaudja, pokonał Rafał Kijań-
czyk. Efektownym nokautem popisał 
się Damian Janikowski, który bardzo 
szybko posłał na deski Tomasza Ja-
kubca. Bardzo wyrównany był poje-
dynek Michała Pietrzaka z Tomaszem 
Romanowskim. Ostatecznie sędziowie 
postanowili, że to ten drugi był w so-
botę lepszy i to właśnie jemu przyznali 
zwycięstwo. 

Rutkowski bez pasa 
Za nami gala KSW 68, która odbyła się w hali Radomskiego Centrum Sportu. W walce wieczoru Daniel Rutkowski przegrał 
walkę o pas mistrzowski z Salahdinem Parnassem.
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